



Møteprotokoll Færder kirkelige fellesråd
Tirsdag 21.nov. 2017, kl.18:30-20:30 i Borgheim menighetscenter

Medlemmer tilstede:

Færder kirkelige fellesnemnd, medlemmer:

Pål P. Syse, Odd Andreassen, Ellen E. Wisløff, Elisabeth Aasland, Domprost Kjetil Haga,

Færder kirkelige fellesråd, medlemmer:

Viggo Emdal, Marit Handeland, Elisabeth Aasland, Marit Krokeberg, Marit Monsen, Thomas Bell, Ellen E. Wisløff, Trond Kristiansen, Odd Andreassen, Pål P. Syse, Muctarr Koroma, Tom Olaf Josephsen

Tilstede med møte og talerett:

Brooke Bakken, Merete Allum

Forfall: Monica Hofer Hagen

(B): beslutningssaker (O):orienteringssaker (D): drøftingssak

Saksliste

Sak nr.	Sakstittel
	Åpningsord
01/17	Innkalling, dagsorden og protokoll (B)
02/17	Orienteringssaker (O)
03/17	Valg av leder og nestleder til fellesrådet (B)
04/17	Valg av medlemmer til kirkelig administrasjonsutvalg (B)
05/17	Valg av leder og nestleder til kirkelig administrasjonsutvalg (B)
06/17	Oppnevning av arbeidsutvalg (B)
07/17	Oppnevning av forhandlingsutvalg (B)
08/17	Oppnevning av representant til samarbeidsutvalg i Teie kirkes barnehage og Tripp Trapp åpen barnehage (B)
09/17	Møtegodtgjørelse (B)
10/17	Møteplan våren 2018 (B)

Kaffe og kake

Ellen E. Wisløff
Leder, Færder kirkelige fellesnemnd

Brooke Bakken
Kirkeverge/prosjektleder Færder

Åpningsord ved Domprost Kjetil Haga

Sak 01/17 Innkalling, dagsorden og protokoll (B)

Innkalling, dagsorden ble godkjent. Protokoll fra Færder kirkelige fellesnemnds møte 07.november 2017 ble godkjent.

Sak 02/17 Orienteringssaker (O)

- a. Høring om Forslag til ny lov om tros- og livssynssamfunn (trossamfunnsloven). Fellesnemndsleder orientert om møter i Bragernes menighetshus 20.november. I første møte presenterte representanter fra KA, Kirkerådet og Kulturdepartementet bakgrunn for forslag til ny lov og sine synspunkter på vesentlige temaer i høringen.
Neste møte var for fellesrådsmedlemmer og kirkeverger i regi av nettverk for kirkelig fellesråd. Her presenterte leder for nettverket viktige temaer for fellesråd og menighetsråd å være kjent med i høringen.
Til neste fellesrådsmøte 19.desember vil det bli sendt ut et forslag til høringssvar som behandles i møte.
- b. Informasjonsarbeid i Færder. Informasjonsutvalg for alle fem sokn er konstituert med leder Audun Sivertsen. Informasjonskoordinator deltar på møtene fra stab. Mandat er utsendt til alle råd og alle menighetsråd for godkjenning. Neste møte i informasjonsutvalg (11.desember) har tema menighetsblad. En egen gruppe er satt sammen til å jobbe med redaksjon av menighetsbladet.
- c. Personalinfo. Nye arbeidsavtaler gjøres klar for utsending nå. I tillegg til vanlig drift er det flere IKT endringer som påvirker hverdagen (endringer til plattform, nye e-post adresser, nytt kalendersystem) og kursing relatert til dette. I høst har det vært vesentlig kursvirksomhet for administrative ansatte som, fra 01.01., tar i bruk et nytt felles regnskapssystem og elektronisk fakturahåndtering.

Sak 03/17 Erfaringer fra kirkelig fellesnemnd (D)

Saken ble flyttet til slutten av møte, og er oppsummert lenger ned i protokollen.

Konstituering av Færder kirkelige fellesråd

Sak 04/17 Valg av leder og nestleder til fellesrådet

Saksbehandler: Brooke Bakken

Følgende er oppnevnt til Færder kirkelige fellesråd i perioden 2018-2019:

Medlemmer:	Representerer:
Viggo Emdal	Teie menighetsråd
Marit Handeland	Teie menighetsråd
Elisabeth Aasland	Torød menighetsråd

Marit Krokeberg	Torød menighetsråd
Marit Monsen	Hvasser menighetsråd
Thomas Bell	Hvasser menighetsråd
Ellen E. Wisløff	Nøtterøy menighetsråd
Trond Kristiansen	Nøtterøy menighetsråd
Odd Andreassen	Tjøme menighetsråd
Pål P. Syse	Tjøme menighetsråd
Tom Olaf Josephsen	Tunsberg bispedømme
Muctarr Koroma	Færder kommune

Varamedlemmer:	Representerer:
Jan Stiegler	Teie menighetsråd
Aud Evensen	Teie menighetsråd
Janne Hansen	Torød menighetsråd
Bjørn Saga	Torød menighetsråd
Trine Øyen	Hvasser menighetsråd
Olga Marie Bøe	Hvasser menighetsråd
Irene Grytnes	Nøtterøy menighetsråd
Anne Norheim Rød	Nøtterøy menighetsråd
Anette Vaage Slåtto	Tjøme menighetsråd
Nils Jacob Møyland	Tjøme menighetsråd
Kjetil Haga	Tunsberg bispedømme
Martin Handeland	Færder kommune

Saksopplysninger/vurderinger

Det vises til håndbok for kirkelig fellesråd 2015-2019, kapittel 8.1-8.2, samt regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet § 1.3:

Menighetsråd/kirkelig fellesråd velger i det konstituerende møtet og senere hvert år blant sine medlemmer, leder og nestleder. Valget foregår skriftlig. Den som ett år har vært leder, kan unnslå seg valg for det følgende år.

Kirkevergen har mottatt informasjon om at flere stiller seg til verv.

Dersom det er flere som stiller kan dette meldes inn til kirkevergen i forkant, eller i møte.

Vedtak:

1. Til leder av Færder kirkelige fellesråd for et år velges Ellen E. Wisløff.
2. Til nestleder av Færder kirkelige fellesråd for et år velges Pål P. Syse.

Sak 05/17 Valg av medlemmer til kirkelig administrasjonsutvalg

Saksbehandler: Brooke Bakken

Vedlegg: Reglement for kirkelig administrasjonsutvalg

Saksopplysninger/vurderinger

Det vises til kirkeloven § 35 samt håndbok for kirkelig fellesråd 2015-2019, kapittel 6.9.

Dette utvalget skal behandle saker som gjelder forholdet mellom arbeidsgiver og de tilsatte. Arbeidsgiver skal alltid ha flertall og leder i utvalget.

I reglement for kirkelige administrasjonsutvalg for Færder står det at utvalget består av tre medlemmer valgt av fellesrådet og to medlemmer utpekt blant arbeidstakerne. Kirkevergen er sekretær for utvalget og har tale- og forslagsrett. Leder av fellesrådet har også møte- / tale- og forslagsrett i utvalget selv om vedkommende ikke er fast medlem.

Tidligere har det vært praksis på Nøtterøy at hvert menighetsråd var representert i kirkelig administrasjonsutvalg. Med fem sokn vil det ikke være mulig. Som en forlengelse av det, bør det fortsatt være representanter fra tre av menighetsrådene (slik at det ikke er flere enn en fra hvert menighetsråd).

Vedtak:

Som fellesrådets representanter til kirkelig administrasjonsutvalg velges:

1. Viggo Emdal
2. Pål P. Syse
3. Elisabeth Aasland

Sak 06/17 Valg av leder og nestleder til kirkelig administrasjonsutvalg

Saksbehandler: Brooke Bakken

Saksopplysninger/vurderinger

Fellessrådet velger leder og nestleder blant fellesrådets medlemmer i administrasjonsutvalget. Valget er for perioden 2018-2019.

Vedtak:

Som leder av kirkelig administrasjonsutvalg i perioden 2018-2019 velges Viggo Emdal. Nestleder konstitueres i første møte i utvalget.

Sak 07/17 Oppnevning av arbeidsutvalg

Saksbehandler: Brooke Bakken

Saksopplysninger/vurderinger

Kirkeloven åpner for et arbeidsutvalg bestående av leder og minst to av rådsmedlemmene kan få fullmakt til på saklig avgrenset område å gjøre vedtak på vegne av kirkelige fellesråd (§13). Det vises til håndbok for kirkelig fellesråd 2015-2019, kapittel 8.3.

Færder kirkelige fellesråds delegasjonsreglement omtaler delegasjon til arbeidsutvalg:

9. Delegasjon til arbeidsutvalg

Vedtaksprosessen skjer til vanlig ved beslutning i møte eller er delegert til kirkevergen.

AU fungerer som et drøftings- og rådslagningsorgan i forbindelse med forberedelse av møter og saker, og som et forum som kirkevergen kan konsultere i forbindelse med avgjørelser som må tas mellom møtene i fellesrådet.

Delegasjon til arbeidsutvalg gis for saker som ikke kan vente til neste ordinære møte, på saker som skal slutføres etter behandling i møte, eller enkeltsaker / øvrige saker delegert av fellesrådet.

Delegering etter kirkelovens § 13 er å regne som interndelegering, med den konsekvensen at eventuell klage må behandles som om vedtaket er gjort av rådet selv. Slike avgjørelser skal refereres i førstkommande møte i rådet.

Vedtak:

Færder kirkelige fellesråd oppnevner leder samt to rådsmedlemmer til arbeidsutvalg i perioden 2018-2019:

Leder: Ellen E. Wisløff

Rådsmedlem: Pål P. Syse

Rådsmedlem: Elisabeth Aasland

Sak 08/17 Oppnevning av forhandlingsutvalg

Saksbehandler: Brooke Bakken

Saksopplysninger/vurderinger

Det vises til håndbok for kirkelig fellesråd 2015-2019, kapittel 6.10. Valget er for perioden 2018-2019.

For å ivareta forhandlinger om lokale lønns- og arbeidsforhold, oppnevnes et forhandlingsutvalg på tre medlemmer. På denne måten kan noen utvalgte personer sette seg grundigere inn i denne delen av arbeidsgiveransvaret og i de bestemmelser som regulerer dette.

Det er praksis fra Nøtterøy at arbeidsgiverrepresentanter til kirkelig administrasjonsutvalg også er faste medlemmer til forhandlingsutvalg.

Vedtak:

Færder kirkelige fellesråd oppnevner følgende medlemmer til forhandlingsutvalg i perioden 2018-2019:

Medlem: Ellen E. Wisløff

Medlem: Pål P. Syse

Medlem: Viggo Emdal

Sak 09/17 Oppnevning av representant til samarbeidsutvalg i Teie kirkes barnehage og Tripp Trapp åpen barnehage

Saksbehandler: Brooke Bakken

Saksopplysninger/vurderinger

§ 4 i loven om barnehager sier om samarbeidsutvalg:

Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. Samarbeidsutvalget består av foreldre/foresatte og ansatte i barnehagen, slik at hver gruppe er likt representert. Barnehagens eier kan delta etter eget ønske, men ikke med flere representanter enn hver av de andre gruppene.

Både Teie kirkes barnehage og Tripp Trapp åpen barnehage har vedtekter som sier at samarbeidsutvalget (SU) skal bestå av: en representant valgt av foreldrene, en representant fra personale og en representant oppnevnt av eier. Samtlige av samarbeidsutvalgets representanter skal ha vararepresentanter.

Eierens representant oppnevnes av kirkelig fellesråd for fire år.

Samarbeidsutvalget konstituerer seg selv.

SU skal bl.a.:

Påse at barnehagen drives i samsvar med barnehageloven, barnehagens vedtekter og innenfor vedtatt budsjett.

Behandle årsplan for barnehagens pedagogiske virksomhet og gi årsberetning til eier.

Det anbefales at fellesrådets representant har interesse / engasjement for barnehagens drift.

Vedtak:

I perioden 2018-2019 oppnevner Færder kirkelige fellesråd følgende representanter til SU for

Teie kirkes barnehage:

Fast medlem: Aud Evensen

Vara medlem: Marit Handeland

Tripp Trapp åpen barnehage:

Fast medlem: Marit Handeland

Vara medlem: Aud Evensen

Sak 10/17 Møtegodtgjørelse

Saksbehandler: Brooke Bakken

Saksopplysninger/vurderinger

Det vises til håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd 2015-2019 kapittel 8.19.

Det er ulik praksis fra kommune til kommune for møtegodtgjørelse til kirkelige råd. De fleste steder gis det godtgjørelse til fellesrådsmedlemmer og mange steder gis det også godtgjørelse til menighetsrådsmedlemmer.

Størrelsen på godtgjørelsen varierer. Det er ofte gitt et fast årlig beløp til leder av rådet, og et beløp per møte til øvrige medlemmer.

Både fellesrådet og menighetsrådene er lovpålagte organ. Det å sitte i et råd er et offentlig verv som en har plikt til å utføre om en blir valgt. Det er ikke en frivillig oppgave som annet kirkelige arbeid. Fra 2018 vil det være et fellesråd og fem

menighetsråd. Det er også møter i kirkelig administrasjonsutvalg og eventuell arbeidsutvalg møter.

Fellesrådet har ansvar for bl.a. økonomi, bygninger, personell og gravplassforvaltning i kommunen og bør vurderes på lik linje med kommunale styrer og råd.

Fellesrådene på Tjøme og Nøtterøy har henholdsvis hatt 6-7 møter per år de siste årene. I 2018 og 2019 vil det være 11 medlemmer som er berettiget til møtegodtgjørelse. Biskopens representant i fellesrådet er pålagt denne oppgaven innenfor sin tjenesteordning, og får derfor ingen særskilt godtgjørelse for deltakelse på møtene. Det er tilsvarende for kommunal representant og utbetaling skjer i henhold til kommunens reglement. Menighetsrådene har mellom 8 og 10 møter i gjennomsnitt per år. Rådene har 6-7 medlemmer som er berettiget til møtegodtgjørelse. Varamedlemmer innkalles til møtene. Møtene varer i to timer i gjennomsnitt.

Fellesrådets leder deltar i tillegg på en del møter/arrangementer, har deltatt aktivt i ulike prosjekter og har hatt jevnlig kontakt med kirkevergen og andre i fellesrådssammenheng. Møter og arrangementer kan være fra en time til en dags-/ flere dagers samlinger. Prosjektarbeid krever mye tid og jevn oppfølging. Administrasjonsutvalgets leder deltar i møter relatert til saker av personalpolitisk karakter og er ofte med på intervjuer. Menighetsrådsledere har ansvar for innkalling, saksoppsett, organisering lokalt, oppfølging, og lignende. I perioder krever dette mye tid.

Saksvurderinger

Medlemmene av kirkelige fellesråd og menighetsråd bør gis godtgjørelse slik det gjøres i kommunens styrer og utvalg. Rådene er lovpålagte organ med henvisning til kirkelovens §§ 9 og 14. Fellesrådet utøver økonomisk ansvar for virksomheten og for organisering/tilrettelegging av kirkelige aktiviteter.

Leder av fellesråd og menighetsråd kan ytes fast årlig godtgjørelse. Det kan i tillegg gis godtgjørelse per møte. Dersom leder har forfall kan den som fungerer tilstås dobbel møtegodtgjørelse.

Medlemmene kan gis en fast godtgjørelse per møte, og medlemmene av kirkelig administrasjonsutvalg kan godtgjøres i tillegg for dette arbeidet.

Skjema for møtegodtgjørelse sendes ut i oktober hvert år, og har frist 15.november. Utbetaling skjer i desember.

Det foreslås:

- Årlig beløp til fellesrådsleder kr 15.000
- Fellesrådsmedlemmer kr 400 per møte
- Årlig beløp til menighetsrådsleder kr. 5.000
- Menighetsrådsmedlemmer kr 400 per møte
- Kirkelig administrasjonsutvalg medlemmer kr 400 per møte

Beregning

Fellesråd:

Leder, årlig beløp: kr 15.000
Medlemmer, 6 møter x 11 medlemmer x 400 kr = kr 26.400

Administrasjonsutvalget

Medlemmer, 4 møter x 3 medlemmer x 400 kr = kr 4.800

Menighetsråd:

Leder, årlig beløp kr 5.000 x 5 råd = kr 25.000
Medlemmer, 10 møter x 7 medlemmer x 400 kr x 5 råd = kr 140.000

Oppsummert møtegodtgjørelse kr 211.200

Arbeidsgiveravgift, 14,1% kr 30.000

Totalt møtegodtgjørelse kr 241.200

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Godtgjørelse til fellesråd og menighetsråd i Færder kommune fastsettes som følger:

- Årlig beløp til fellesrådsleder kr 15.000
- Fellesrådsmedlemmer kr 400 per møte
- Årlig beløp til menighetsrådsleder kr. 5.000
- Menighetsrådsmedlemmer kr 400 per møte
- Kirkelig administrasjonsutvalg medlemmer kr 400 per møte

Møtebehandling:

Saken er drøftet i møte. Blant temaene drøftet er sammenligning av kirkelige møtesatser med kommunale møtesatser, møtesats forskjeller mellom fellesrådsleder og menighetsrådsledere, møtesatser fra andre kirkelige fellesråd og menighetsråd. Konklusjon er at saken utsettes og utredes nærmere. Det er støtte for fast leder honorar, og generelt høyere satser.

Sak 11/17 Møteplan 2018

Siste møte i Færder kirkelige fellesråd i 2017 er tirsdag 19.desember kl. 17-19 på Borgheim menighetssenter.

Vedtak:

Møteplan for 2018 fastsettes:

Møtedag: tirsdag

Møtetid: kl. 18-20

Møtested: Borgheim menighetssenter

Fellesrådsmøtedatoer:

Uke 9 – 27.02.

Uke 21 – 22.05.

Uke 36 – 04.09.

Uke 42 – 16.10.

Uke 51 – 18.12.

Møter i kirkelig administrasjonsutvalg:

Møtedag: tirsdag

Møtetid: kl. 08-10

Møtested: Borgheim menighetscenter

Uke 15 – 10.04.

Uke 46 – 13.11.

Sak 03/17 Erfaringer fra kirkelig fellesnemnd (D)

Saken var flyttet til slutten av møte.

I møte var medlemmer oppfordret til å dele erfaringer fra kirkelig fellesnemnds arbeid som det nye fellesrådet kan ha nytte av. Spesielt hvordan arbeidsmetoder og former har fungert, verdigrunnlag som arbeidet har blitt bygget på, og andre erfaringer som er gjort.

Stikkord fra erfaringsdeling gjengis her:

- Åpenhet og inkludering i prosess
- Saklighet, struktur og ryddighet i saksbehandling og i møtebehandling
- God informasjon
- Eierskap – på vei til noe sammen
- Optimisme, ønske om å skape et fellesskap og vilje til å få et godt felles resultat

Råd fra domprost for videre arbeid er 1) å prioritere tidsbruk på de viktigste sakene, og 2) å jobbe utfra spørsmålet «hvordan kan fellesrådet best understøtte menighetsrådene?»

Fellesnemndsmedlemmer, koordinerende sokneprest, leder og prosjektleder ble takket for sine bidrag i arbeidet med overgang til Færder.

Sekretær
Brooke Bakken

Vedlegg:

Sak FKF 01/17: [Protokoll](#) fra fellesnemnds møte 2017.11.07